
 
 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 4.435, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

Nomeia Ca m i la  Ma r ia  Gu ed e s 
d e  Me nd on ça  pa ra  o  Cargo em 
Comissão de Diretor Escolar I. 

 

 

O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 67, inc. VII, da Lei Orgânica Municipal em conjunto 
com o art. 36, da Lei Complementar nº 06, de 27 de outubro de 2022 que dispôs sobre 
o Plano de Cargos e Carreiras do Magistério Público Municipal de Maria da Fé/MG; 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º  Fica nomeada CAMILA MARIA GUEDES DE MENDONÇA, Mat. C-2549, 
para exercer o cargo em Comissão de Diretor Escolar I, da Lei Complementar nº 06, de 
22 de outubro de 2022, que alterou o Anexo II - Cargos de Provimento em Comissão, 
da Lei nº 1.295, de 26 de setembro de 2006, com lotação na Escola Municipal João 
Beraldo.  
 

Art. 2º  As despesas decorrentes deste decreto correrão à conta das dotações 
orçamentárias vigentes. 

 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2023. 

 

 
 
 
 
 
 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 


		2023-02-13T10:56:56-0300
	ADILSON DOS SANTOS:451.134.326-87




